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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
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OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA PER EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM

Duke u bazuar n€ nenin 68 t& ligjit Nr. 03/.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 té€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT
(Planifkikimi i buxhetit pér vitin 2023 dhe parashikimet pér vitet 2024-2025)

Kryetari i Komunés pérmes Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim me daté 17.08.2022
ka mbajtur diskutimin publik “Planifikimi i buxhtit pér vitin 2023 dhe parashikimet pér vitet
2024-2025" , diskutimi &sht€ mbajtur né€ Sallén € Kuvendit Komunal nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent Ibush Mjekiqi nénkryetari i komunés, Vlora Mjekiqi Kabashi —
kryesuese e kuvendit, Zarife Behluli — drejiore € DEFZH-sé& dhe pjesétaré t€ tjeré té ekzekutivit
komunal.

T& pranishém né kété diskutim kané qené gjithsej 30 qytetaré, prej tyre 14 gra dhe 16 burra.

Pas prezantimit t€¢ Planifimimit t€ buxhetit pér vitin 2023 dhe planifikimit pér vitet 2023 dhe
2024, kemi pranuar tri kérkesa nga gytetarét:

» Daut Mustafa fshati Plemetin, kemi ardhur t€ ankohemi pér trafon, sepse kemi shumé
probleme shkaku i rrymés sé dobét, rreth 30 shtépi jan€ me banoré t€ komunitetit rom qé
né mbrémje nuk kang energji elektike t& forté. A do t€ béhet ndonje zgjidhje?

» Skender Berisha, pérfagésues i lagjes Sokoli prioritet kemin trafon, mirpo kemi edhe
probleme me rrjetin e kanalizimit, gjithashtu edhe me asfaltim ku &shté pérgatitur rruga
por nuk éshté asfaltuar ende?

> Abdyl Mustafa, pérfagésues i komunitietit rom pajiohem me kérkesat e parafolésve,
fshati Plemetin ka shumé nevojé pér investime si né rrugg, asfaltim, ndrigim, ka shumé
shtépi ndérsa kapaciteti i energjisé elektike &shté shumé i vogél.



> Neénkryetari Ibush Mjekiqi, do t'i pérgjigiem (3) tri pytjeve, sa i pérket rregullimit té
trafove, te shpérndarja e energjisé elektrike ekziston njé kompani gé béné shp€rndarjen e
energjisé elektrike dhe né ményré t& vazhdueshme po tentojmé t€ punojmé né ket
drejtim. Sa i pérket investimeve kapitale e pyesim drejtorin e infrastruktures se ku jemi
me procedura!

> Fatmir Bérbatovci, drejtori i infrastruktures, rruga pérball banesave tek hekurudha, €shté
né procedura (€ tenderimit vetem se jemi duke i pritur afatet e procedurave t€ tenderimit.

Nénkryetari Ibush Mjekigi, kété vit do té rregullohet edhe hapsira rreth banesave shumé
shpejt do t& vijmé edhe deri te nénshkrimi i kontratés. Gjithashtu kété vit €shté plaifikuar
edhe ndértimi i urés né Plemetin, buxheti i komunés &shté i paraparé pér t€ gjithé
komunén pa dallim si né vendbanimet e tjera edhe né Plemetin.

Komente t€ tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 14:25.

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve,

Zyrtar pérgjegjés pér konsultime publike
Festina Preniqi dhe Flaka Hashani
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